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تحولات منطقه از جمله موضوع یمن دلیل 
این سفر بود

سفر عراقچی به عمان

در  خود  عمانی  همتای  با  ایران  خارجه  وزیر 
مسقط دیدار و گفت وگو کرد.

ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر  به گزارش 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز یک شنبه 
بدر  »سید  با  و  سفر  مسقط  به  هیاتی  راس  در 
البوسعیدی« همتای عمانی خود دیدار و گفت وگو 

کرد.
وزیران امور خارجه ایران و عمان در این دیدار در 
خصوص تحولات منطقه به ویژه وضعیت یمن و 
حملات جنایتکارانه اخیر نیروهای آمریکایی به این 

کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند.
همچنین در این دیدار طرفین آخرین وضعیت 

روابط دوجانبه را مورد بررسی قرار دادند.
امروز  دیدار  در  عمان  و  ایران  خارجه  وزیران 
و  منطقه  تحولات  آخرین  بررسی  ضمن  خود 
جهان بر لزوم حمایت از راه حل های دیپلماتیک و 
مسالمت آمیز برای حل مشکلات و کاهش تنش ها 

تاکید کردند.
بن حمود  بن حمد  بدر  ایسنا، »سید  گزارش  به 
یکشنبه  صبح  عمان  خارجه  وزیر  البوسعیدی« 
خارجه  وزیر  عراقچی«  عباس  »سید  میزبان 

جمهوری اسلامی ایران بود.
طبق بیانیه وزارت خارجه عمان، در این دیدار 
 ۲ روابط  بررسی  ضمن  عراقچی  و  البوسعیدی 
جانبه ایران و عمان و راه های تقویت همکاری ها 
تحولات  آخرین  درباره  مختلف،  زمینه های  در 

منطقه ای و بین المللی تبادل نظر کردند.
همچنین وزیران خارجه ایران و عمان با توجه به 
تحولات کنونی، بر اهمیت ایجاد شرایط مناسب 
برای حمایت از راه حل های دیپلماتیک و استفاده از 
کانال های گفتگو و راه های مسالمت آمیز برای حل 

مشکلات و کاهش  تنش ها تاکید کردند.
در این دیدار جمعی از مسوولان ۲ کشور حضور 

داشتند.
وزارت خارجه ایران پیشتر اعلام کرده بود عراقچی 
و البوسعیدی در این دیدار در خصوص تحولات 
منطقه به ویژه وضعیت یمن و حملات جنایتکارانه 
اخیر نیروهای آمریکایی به این کشور به بحث و 

تبادل نظر پرداختند.
همچنین در این دیدار طرفین آخرین وضعیت 

روابط دوجانبه را مورد بررسی قرار دادند.

ایران، تجاوز نظامی آمریکا و انگلیس 
به یمن را به شدت محکوم کرد

نظامی  تجاوزات  ایران  خارجه  وزارت  سخنگوی 
آمریکا و انگلیس به یمن را به شدت محکوم کرد. 

به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حملات 
وحشیانه هوایی آمریکا و انگلیس به مناطق مختلف 
یمن که منجر به شهید و مجروح شدن ده ها نفر از 
جمله تعدادی زن و کودک بی گناه یمنی شد را به 

شدت محکوم کرد.
اینکه  به  اشاره  با  امور خارجه  سخنگوی وزارت 
تجاوز نظامی آمریکا و انگلیس نقض فاحش اصول 
منشور ملل متحد و قواعد بنیادین حقوق بین الملل 
در خصوص منع توسل به زور و احترام به تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها است، مسئولیت 
سازمان ملل متحد و شورای امنیت برای مقابله 
را  بین المللی  امنیت  و  صلح  تهدید  و  نقض  با 
خاطرنشان کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تجاوز 
نظامی مشترک آمریکا-انگلیس علیه مردم مقاوم 
یمن را در راستای حمایت مستمر این دو کشور 
سرکوب  و  فلسطین  مظلوم  مردم  نسل کشی  از 
مشروع  از حقوق  حمایت  و  همبستگی  نوع  هر 
ملت فلسطین دانست و تاکید کرد ریشه ناامنی 
اشغال در  و  تداوم کشتار  آسیا  در منطقه غرب 
فلسطین اشغالی است که با پشتیبانی همه جانبه 
کشورهای  از  دیگر  برخی  و  انگلیس  آمریکا، 
غربی استمرار یافته و صلح و امنیت منطقه ای و 
بین المللی را در معرض خطر کم سابقه قرار داده 
است. بقائی با یادآوری مسئولیت قانونی و اخلاقی 
همه دولت ها و مجامع بین المللی و اسلامی برای 
قومی در  پاکسازی  و  ادامه نسل کشی  با  مقابله 
فلسطین اشغالی - که با شیوه های گوناگون از جمله 
تحمیل گرسنگی و قحطی بر مردم مظلوم فلسطین 
مبارک رمضان صورت می گیرد- خواستار  ماه  در 

اقدام عاجل در این زمینه شد.

 جنگ سه دایره، راهبرد جدید
رژیم صهیونیستی

رژیم  تحرکات  راستای  در  الحدث  عربی  شبکه 
صهیونیستی در مرزهای سوریه و لبنان، از راهبرد 
نظامی جدید ارتش صهیونیستی به نام »جنگ سه 

دایره« پرده برداشت.
به گزارش خبرگزاری ایرنا به نقل از معاریو، شبکه 
عربی الحدث در گزارشی ویژه، به راهبرد نظامی 
راهبرد  این  پرداخت،  صهیونیستی  ارتش  جدید 
نام دارد که منظور آن  جدید »جنگ سه دایره« 
درگیری همزمان در سه جبهه غزه، لبنان و سوریه 
است. بر اساس این گزارش، هدف اصلی دکترین 
جنوب  وسیع  مناطق  اجباری  خلع سلاح  جدید، 
و در عین حال آسیب  نوار غزه  و  لبنان  سوریه، 

مستمر به توان نظامی سایر کنشگران است.
گزارش معاریو حاکی است، رژیم صهیونیستی 
در جنوب سوریه، ارتقاء قابل توجهی در سیستم 
دفاع مرزی خود انجام داده است که شامل نصب 
دوربین های پیشرفته در امتداد حصار مرزی، حفر 
یک خندق عمیق و ایجاد پایگاه های نظامی جدید 

در نقاط راهبردی مشرف به جنوب سوریه است.
گفته می شود، این رژیم تنها در منطقه هرمون 
که اشراف کامل بر مناطق وسیع سوریه دارد، ۹ 
پایگاه نظامی جدید ایجاد شده که در دست ساخت 

است و از دمشق تا مرز اردن ادامه دارد.
از  که  می کند  خاطرنشان  الحدث  عربی  شبکه 
آغاز جنگ داخلی در سوریه، رژیم صهیونیستی با 
بیش از ۵۰۰ حمله هوایی به خاک سوریه، انبارهای 
جمله  از  نظامی  زیرساخت های  و  تسلیحات 
جلوگیری از استفاده از تانک ها و سایر سلاح های 

سنگین را منهدم و نابود کرده است.
رژیم  امنیتی  کارشناسان  معاریو،  گزارش  به 
این  راهبرد جدید  که  ادعا می کنند  صهیونیستی 
رژیم، واقعیت امنیتی منطقه را تغییر خواهد داد 
و در عین حال منطقه حائل امنیتی قابل توجه بین 
سرزمین های اشغالی و تهدیدات بالقوه در مرزها 

ایجاد خواهد کرد.
همچنین این رسانه افزود: رژیم صهیونیستی با 
هدف تغییر واقعیت منطقه، همچنان به تلاش 
به طوری  ادامه می دهد.  در جنوب سوریه  خود 
که در هفته گذشته نیروی هوایی ارتش این رژیم 
عملیات های زیادی با هدف ایجاد منطقه حائل ۸۰ 

کیلومتری انجام داده است.
رژیم  ارتش  سخنگوی  زمینه،  همین  در 
این  ارتش  جنگنده های  کرد:  اعلام  صهیونیستی 
رژیم روز سه شنبه، ده ها هدف را در جنوب سوریه، 
از جمله رادارها و تجهیزات شناسایی مورد استفاده 
برای ساخت تصاویر اطلاعاتی هوایی مورد حمله 
قرار دادند. علاوه بر این، جنگنده های رژیم با ۲۲ 
جت و پرتاب بیش از ۶۰ مهمات به مقرهای نظامی 
و سایت های حاوی تسلیحات و تجهیزات نظامی 

دولت سابق در جنوب سوریه حمله کردند.
به گزارش معاریو، ارتش رژیم صهیونیستی در 
نظر دارد در دامنه کوه هرمون، پایگاه های استقرار 
طولانی مدت ایجاد کند. در همین زمینه، اسرائیل 
کاتس، وزیر جنگ این رژیم در جریان سفری که با 
تامیر یدعی، معاون رئیس ستاد کل ارتش داشت، 
گفت: )رژیم( اسرائیل به صراحت اعلام کرده است 
کوه هرمون  در  رژیم  این  اقدامات  و  عملیات  که 
جدول  به  محدود  و  است  مدت  طولانی  سوریه 

زمانی موقت نخواهد بود.
رژیم  ارتش  استقرار  شد:  مدعی  معاریو 
صهیونیستی در منطقه هرمون سوریه که حدود 
۳۰ کیلومتر از دمشق فاصله دارد، سبب می شود 
این رژیم به مزیت های تاکتیکی و راهبردی مانند 
نیز  و  لبنان  دره  شمال  رصد  و  تهدیدات  کنترل 
مسیرهای قاچاق بین سوریه و لبنان دست یابد. در 
عین حال، ارتش این رژیم با حضور خود در قله کوه 
هرمون می تواند مناطقی در اعماق سوریه را کنترل 
و نظارت کند. به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی 
بر  بزرگ«  »اسرائیل  رویای  تحقق  دنبال  به  که 
مبنای دیدگاه های یهودیت تحریف شده است که 
هیچ گونه حد و مرزی ندارد و مبتنی بر گسترش 
اشغالگری در سراسر منطقه است، با سقوط دولت 
بشار اسد و افزایش جنگ داخلی در سوریه، ترور 
رهبران حماس و حزب الله و نیز ضربه به محور 
تهدیدات  خنثی سازی  برای  را  فرصت  مقاومت، 
بالقوه در راستای اهداف توسعه طلبانه خود مهیا 
دیده است. از این روی انتظار می رود، با افزایش 
تحرکات رژیم صهیونیستی در منطقه و تعارض 
منافع این رژیم با سایر بازیگران، تنش  قابل توجهی 

در منطقه شعله ور شود.

پس از شروع جنگ غزه، نیرو های مسلح یمن در 
دفاع از فلسطینیان اعلام کردند که کشتی های وابسته 
به رژیم صهیونیستی هدف مشروع این نیرو ها خواهند 
بود. پس از تصمیم آمریکا و متحدان آن برای دفاع از 
رژیم صهیونیستی و حملات هوایی گسترده به یمن، 
نیرو های مسلح این کشور کشتی های وابسته به آمریکا 
و انگلیس را نیز به فهرست اهداف مشروع خود اضافه 

کرد.
در این راستا، موج جدید حملات ائتلاف آمریکایی-
انگلیسی به یمن شروع شده و عنوان شده این حملات 

چند روز ادامه خواهد داشت.
در این زمینه، منابع محلی یمنی گزارش دادند که 
جنگنده های آمریکا و انگلیس با انجام حملاتی، یک 
شمال  در  واقع  شعوب،  منطقه  در  مسکونی  محله 

پایتخت یمن، صنعا را هدف قرار دادند.
در همین راستا، نشریه آمریکایی »نیویورک تایمز« به 
نقل از دو مقام آمریکایی گزارش کرد که این حمله 
»در راستای موج تازه ای از حملات یمن یمن صورت 

می گیرد.«
ترامپ«  »دونالد  آمریکایی،  نشریه  گزارش  طبق 
رئیس جمهور آمریکا دستور حملات دریایی و هوایی 
به »رادارها، پدافند های هوایی و ساختار های موشکی و 

پهپادی یمن« را صادر کرده است.
»جو  شکست  وجود  با  نیویورک تایمز،  اذعان  به 
بایدن«، رئیس جمهور آمریکا در حملات خود علیه 
صهیونیستی  رژیم  از  حمایت  در  نیز  ترامپ  یمن، 

حملات تازه ای علیه یمن را آغار کرده است.
مقامات آمریکایی به این نشریه گفتند که حملات 
و  بکشد  طول  روز  چندین  می تواند  یمن  به  آمریکا 
نیرو های  احتمالی«  واکنش  به  حملات  »گستردگی 

مسلح یمن بستگی دارد.
نیویورک تایمز در ادامه اذعان کرد که ساختار های 
امنیتی آمریکا در شناسایی ساختار های  اطلاعاتی و 

تسلیحاتی یمن شکست خورده اند.
همزمان پولیتیکو هم مدعی شد که این حملات با 
و  انصارالله  ارشد  رهبران  ترور  و  بردن  بین  از  هدف 
نابودی زیرساخت های انصارالله و در واقع برای ارسال 

هشداری جدی به ایران انجام شده است.
پیام به ایران؟

در  منطقه  مسائل  کارشناس  عنبری«  گل  »صابر 
ائتلاف آمریکایی- خصوص دلایل آغاز حملات اخیر 
انگلیسی به یمن می گوید: جنگنده های آمریکایی به 
دستور دونالد ترامپ به چند سایت در یمن حمله کرده 
و به نوشته روزنامه نیویورک تایمز این حملات چند روز 
ادامه می یابد. ترامپ در این باره به انصار الله یمن 
نسبت به ادامه حملات به کشتی های آمریکایی در 
آب های منطقه هشدار داده و در عین حال هم خطاب 
به ایران گفته است که »باید فورا« حمایت خود را از 

حوثی ها قطع کند.
هدف  بار ها  غزه  جنگ  طول  در  یمن  گفت:  وی 
حملات آمریکایی ها بوده است و از این منظر حملات 
امشب اتفاق جدیدی نیست، اما با این حال به چند 
دلیل از اهمیت خاصی برخوردار است. نخست است 
که اولین حملات در دوران دونالد ترامپ است. دوم 
این که اهداف این عملیات را می توان فراتر از تلاشی 
باب  و  دریای سرخ  در  توقف حملات حوثی ها  برای 
از  دانست.  اسرائیل  به  عازم  کشتی های  به  المندب 
این رو، حملات امروز آمریکا به یمن را می توان پیامی 
به ایران و بخشی از فشار عملی حداکثری با هدف 
وادار کردن آن به مذاکره و همچنین واکنشی به رد 

درخواست مذاکره دانست.
به  نسبت  نیز  واکنش  نوعی  که  چنان  افزود:  وی 
ارسال  ترامپ  که  است  نامه ای  به  تهران  بی توجهی 
کرده است و هنوز محتوای آن روشن نیست؛ اما برخی 
رسانه ها گفته اند که به نوعی از ایران خواسته شده 
است که از حمایت متحدان خود در یمن، لبنان و 

عراق دست بکشد.
در همین راستا، چندین قانون گذار آمریکایی از این 
اقدام دونالد ترامپ حمایت کردند و آن را پیامی قاطع 

به جمهوری اسلامی و گروه های نیابتی اش دانستند.
ضمن  جمهوری خواه،  سناتور  گراهام،  لیندسی 
قدردانی از ترامپ برای حمله به حوثی ها، خطاب به 
خامنه ای و نیرو های نیابتی آن نوشت: »این هشداری 
اوست که یک کلانتر  اطرافیان  و  آیت الله  به  روشن 

جدید در شهر حاضر شده است.«
مایک لاولر، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
آمریکا، نیز با حمایت از این حملات تاکید کرد: »برای 
مدت طولانی، گروه های تروریستی نیابتی ایران اجازه 
یافته بودند که کشتی های آمریکا و متحدانش را در 
به  اکنون  این وضعیت  دهند.  قرار  خاورمیانه هدف 

پایان رسیده است.«
کنگره،  جمهوری خواه  نماینده  دیگر  گرین،  مارک 
تحت  »آمریکا  نوشت:  عملیات  این  به  واکنش  در 
ریاست جمهوری ترامپ، در حال مقابله با تروریسم 

افراطی اسلامی است.«
به اعتقاد گل عنبری در واقع حملات به یمن، آینده 

آن و واکنش انصار الله سنجه مهمی برای شناخت 
گام های بعدی ترامپ در خاورمیانه خواهد بود. این که 
این عملیات تا کی ادامه خواهد یافت و تا چه اندازه 
و  الله  انصار  عملیات های  و  تصمیمات  بر  می تواند 

همچنین ایران اثرگذار باشد.
نیم  و  سال  یک  تجربه  اساس  بر  کرد:  تأکید  وی 
گذشته، بعید است که حوثی ها به حملات خود پایان 
دهند؛ هر چند ممکن است وقفه ای کوتاه در آن روی 
دهد؛ اما به احتمال زیاد هم یمن و هم ایران توقف 
این حملات را در این شرایط پالس ضعفی به ترامپ 
بپندارند که موجب جری تر شدن آن می شود. از این 
رو، به احتمال زیاد چنین حملاتی همچنان ادامه یابد، 
اما مدیریت شده و در سطح خاصی و بدون تشدید 

آنها.
کارشناس مسائل خاورمیانه معتقد است: در چنین 
حالتی، در مقابل باید دید ترامپ چکار خواهد کرد و تا 
کجا پیش می رود. آیا حملات به یمن را تشدید خواهد 
کرد و فشار های خود بر ایران را افزایش خواهد داد؟ یا 
در صورت ادامه عملیات های انصار الله در نهایت برای 
توافق میان حماس و اسرائیل و بازگشایی گذرگاه های 
طریق حملات  این  از  تا  آورد  خواهد  فشار  غزه  نوار 
حوثی ها نیز پایان یابد و کار به درگیری گسترده در 

منطقه کشیده نشود.
برای  ترامپ  واکنش  نوع  که  اینجاست  افزود:  وی 
پیش بینی دورنمای سیاست او در قبال ایران از اهمیت 
زیادی برخوردار خواهد بود. فعلا تا این لحظه پس از 
حملات امشب آمریکا به یمن کار مذاکره و گفت و گو به 
صورت غیر مستقیم نیز به دلایلی دستکم برای مدتی 

دشوارتر از قبل می شود.
شکست راهبرد مقابله با انصارالله

قراردادن  بر هدف  مبنی  تصمیم صنعا  موازات  به 
در  صهیونیستی  رژیم  با  مرتبط  کشتی های  مجدد 
دریای سرخ، دریای عرب، باب المندب و خلیج عدن، 
به دلیل تداوم محاصره نوار غزه، گزارش ها، مطالعات 
و پژوهش های اسرائیلی و غربی متعددی بر ارزیابی 
مرحله قبل و پیش بینی مرحله بعدی این نبرد متمرکز 

شده است.
همگی  زمینه،  این  در  پژوهشگران  و  نویسندگان 
اتفاق نظر دارند که ورود صنعا به جنگ پشتیبانی از 
فلسطین، تأثیر بسزایی بر روند تحولات داشته و فشار 
زیادی بر اسرائیل وارد کرده و ایالات متحده و بریتانیا را 
به دلیل ناکامی در کنترل حملات آتی یمن یا تضعیف 
توانایی های نظامی آن، در موقعیتی دشواری قرار داده 

است.
حملات اخیر ائتلاف آمریکایی-انگلیسی به یمن در 
حالی است که »دانی سیترینوویچ پژوهشگر اندیشکده 
اقدامات  که  می کند  اعتراف  اسرائیل"  ملی  "امنیت 
اسرائیل و ائتلاف بین المللی علیه انصارالله در سال 
گذشته، نتوانست توازن بازدارندگی ایجاد کند و این 
جنبش را مجبور به توقف حملاتش علیه منافع اسرائیل 

اکنون  جنبش  این  بالعکس  و  کند  سرخ  دریای  در 
قوی تر بیرون آمده است.

در  اسرائیل  که  حالی  در  گزارش،  این  اساس  بر 
مقابله  برای  آمریکایی-بریتانیایی  ائتلاف  به  اول  دور 
تا یک  اکنون در تلاش است  اتکا کرده بود،  با یمن 
راهبرد مستقل ایجاد کند و سیستم امنیتی را که به 
طور خاص برای یمن راه اندازی کرده، تقویت کند. این 
سیستم تمام منابع جمع آوری اطلاعات فنی و انسانی، 
ماهواره های جاسوسی و کمک های اطلاعاتی آمریکا و 

غرب را در خود دارد. 
در  خود  نفوذ  صهیونیستی  رژیم  این،  بر  علاوه 
کشور های آفریقایی همجوار یمن را تعمیق کرده و این 
اقدام در چارچوب یک طرح راهبردی برای سال ۲۰۲۵ 
صورت می گیرد و به نظر می رسد اتیوپی نقشی محوری 

در آن دارد.
در همین راستا، گیدئون سعر وزیر خارجه اسرائیل، 
با همتای اتیوپیایی گیدئون تیموتی دیدار کرد و با او 
درباره تهدید »انصارالله« رایزنی کرد. سعر پس از این 
دیدار مدعی شد »حوثی ها خطری برای اسرائیل، آفریقا 
و نظم جهانی هستند... اتیوپی نقشی تعیین کننده در 
از سوی  که  دارد  الشباب سومالی  سازمان  با  مبارزه 
واشنگتن و تل آویو متهم به همکاری با صنعا و تهران 

است.«
مخالف  پژوهشگران  و  نویسندگان  وجود،  این  با 
دونالد  رهبری  تحت  واشنگتن  که  امیدوارند  صنعا 
ترامپ، با یمن متفاوت از واشنگتن تحت ریاست جو 
بایدن برخورد کرد و به تشدید تنش یمن پاسخ دهد 
نابودی  برای  تلاش  راستای  در  اساسی  تغییراتی  و 
»انصارالله« یا حداقل تضعیف توانایی های منطقه ای 

آن ایجاد شود.
در همین راستا، بهنام طالب لو، کارشناس امور ایران 
در »موسسه دفاع از دموکراسی ها«، معتقد است که 
»دولت ترامپ، که حوثی ها را بار دیگر وارد فهرست 
تروریسم کرده، برای جلوگیری از حملات آینده، به 
یک رویکرد یکپارچه تر نیاز خواهد داشت که شامل 
جنبه های سیاسی، اقتصادی و نظامی، همراه با شرکای 

خود باشد.«
وی با تایید این که احتمال از سرگیری حملات به 
کشتی های باری در دریا سرخ، وجود داشته و تنها 
مسئله، زمان آن بود، گفت: »خواه این امر ناشی از 
ناکامی توافق آتش بس باشد یا به دلایل محلی، داخلی 
و ایدئولوژیک، تصمیم به از سرگیری حملات، ناتوانی 
ایالات متحده و جامعه بین المللی را در تأثیرگذاری 
موثر بر توانایی ها و نیات حوثی ها و همچنین خطوط 
تامین مالی و تسلیحاتی آنها از ایران را نشان می دهد«.

بر این اساس باید توجه داشت حملات اخیر ائتلاف 
آمریکایی-انگلیسی در زمان حاضر علاوه بر ارسال پیام 
ایران و خالی کردن دست آن در هرگونه مذاکره  به 
احتمالی به منزله تاکید ترامپ بر استراتژی »صلح از 

طریق قدرت« است.

یمن  زمینه  در  بایدن  دولت  است  مدعی  ترامپ 
مماشات کرده است و نتوانسته با آنها برخورد قاطعی 

داشته باشد.
فوریه   ۱۶ آمریکا  خزانه داری  وزارت  راستا،  این  در 
)۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲( اعلام کرد تحریم هایی که ایالات 
متحده آمریکا به دلیل حملات حوثی ها )انصارالله( یمن 
به کشتی های تجاری در دریای سرخ علیه این گروه 

اعمال کرده است، از امروز وارد مرحله اجرایی شد.
وزارت امور خارجه آمریکا نیز ۱۷ فوریه )۲۸ بهمن ماه 
۱۴۰۲( در پی اجرای دور جدید تحریم ها علیه انصارالله 
یمن از سوی وزارت خزانه داری این کشور، این جنبش 

را گروه تروریستی جهانی اعلام کرد.
سال  در  آمریکا  رئیس جمهور  بایدن«  »جو  دولت 
۲۰۲۱ و با هدف تسهیل در مذاکرات صلح یمن، نام 
واشنگتن  تروریستی  فهرست  از  را  انصارالله  جنبش 

خارج کرده بود.
از سوی دیگر باید توجه داشت مشارکت در جنگ 
پشتیبانی از نوار غزه، به یمن جایگاهی اصلی در محور 
مقاومت داده است، زیرا جنبش انصارالله حضور خود 
را در عراق و شاخ آفریقا گسترش داده و به یک قدرت 
منطقه ای تبدیل شده است، و نقش آن در این جنگ، 
این امکان را برای آن فراهم کرده که الهام بخش مردم 

عرب و مسلمان و جنبش های آزادیبخش باشد.
هاوس«  »چتم  اندیشکده  که  اخیری  گزارش  در 
منتشر کرده است ادعا شده که انصارالله یمن در نتیجه 
تحولات اخیر منطقه به بازوی اصلی ایران در محور 
مقاومت تبدیل شده است و ارتباط و پیوندی نیز میان 

آنها و حشدالشعبی عراق برقرار شده است.
این اندیشکده به آمریکا توصیه کرده است که راهبرد 
تغییر  را  ایران  حمایت  مورد  نیرو های  قبال  در  خود 
دهد. بر این اساس وضعیت کنونی موجب می شود 
که اسرائیل و ایالات متحده در راهبرد خود در منازعه 
با یمن تجدید نظر کنند. مراکز تحقیقاتی، تمرکز بر یک 
از  کارزار نظامی طولانی مدت و ادامه تجاوز به یمن 
طریق حملات هوایی برای از بین بردن زیرساخت های 
یمن، به ویژه تمرکز بر صف نخست رهبری انصارالله 
برای تضعیف انسجام داخلی آن و همچنین تأسیسات 

تولید نظامی را توصیه می کنند.
بر این اساس و از نظر آنها، برای واشنگتن بسیار 
ائتلاف های  مهم است که ریاض را برای پیوستن به 
بین المللی یا ائتلاف هایی که واشنگتن ایجاد می کند یا 
دست کم برای ارائه کمک در پشت صحنه تحت فشار 

قرار دهد.
در این راستا در اسفندماه جاری دیداری بین »مایکل 
کوریلا« فرمانده سنتکام و رئیس ستاد کل نیرو های 

مسلح عربستان سعودیبرگزار شد.
میان  پایدار  راهبردی  همکاری  بر  نشست  این  در 
آمریکا و عربستان سعودی تاکید شد که همچنان یک 
همکار کلیدی در حفظ امنیت منطقه ای، ثبات و صلح 

و رفاه برای منطقه است.

پشت پرده اقدامات آمریکا و انگلیس بررسی شد

حمله به یمن پیام به ایران
در روزهای اخیر و با ممانعت صهیونیست ها از ورود کمک های بشردوستانه به غزه، انصارالله یمن تصمیم گرفت که از عبور کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی از دریای سرخ و باب المندب جلوگیری کند. به همین دلیل، شب گذشته جنگنده های مستقر در ناو هواپیمابر هری اس. ترومن در دریای 

سرخ با دستور شخص ترامپ به یمن حمله کردند. اما فعالیت های یمن در دریای سرخ با حمله آمریکا متوقف خواهد شد؟

حملات 
اخیر ائتلاف 
آمریکایی-

انگلیسی در 
زمان حاضر 

علاوه بر ارسال 
پیام به ایران 

و خالی کردن 
دست آن در 

هرگونه مذاکره 
احتمالی به 

منزله تاکید 
ترامپ بر 

استراتژی 
»صلح از طریق 

قدرت« است

کرملین با برقراری آتش بس موافق است اما با چه شرایطی؟ روسیه در حال 
پیروزی است. اوکراین در حال شکست است، بنابراین طبیعی است که شرایطی 

به آن دیکته شود.
به گزارش خبرآنلاین پایگاه اینترنتی کریستین ساینس مانیتور در تحلیلی 
نوشت: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه،  اعلام کرد که اصولا آماده پذیرش 
ایده دونالد ترامپ مبنی بر آتش بس ۳۰ روزه در اوکراین است، اما معتقد است 

که جزئیات کلیدی هستند و برای تدوین توافقی قابل قبول، به کار بیشتری نیاز 
است. پوتین، شب پنجشنبه در کاخ کرملین با استیو ویتکاف، فرستاده ترامپ، 
دیدار کرد، اما پس از پایان دیدار، هیچ یک از طرفین اظهار نظری نکردند. این 
امر به عنوان نشانه ای تلقی می شود که پوتین بر فهرستی از شروط سختگیرانه 
اصرار دارد که باید پیش از صدور دستور توقف پیشروی تدریجی نیروهایش، 
برآورده شوند. به گفته کارشناسان، گفتگوهای تلفنی بیشتر بین روسای جمهور 
اینکه روشن شود رویکرد  ایالات متحده مورد نیاز خواهد بود برای  روسیه و 
تعلل آمیز پوتین صرفاً تلاشی برای به محاق بردن کل طرح ایالات متحده بوده، 

یا اینکه تنها نشانه ای از احتیاط فراوان است.
دیمیتری سوسلوف، معاون برنامه های تحقیقاتی شورای سیاست خارجی و 
دفاعی روسیه می گوید: »پوتین جدی است. او آماده توقف جنگ است، اما با 
شرایط خاص.« او افزود: »او علاقه ای به دشمنی با ترامپ ندارد. ما نمی خواهیم 
به وضعیتی بازگردیم که یک جبهه متحد از اروپا و ایالات متحده علیه روسیه 
وجود داشته باشد.« با این حال، سوسلوف تصریح می کند: »ایده آتش بس بدون 

پیش شرط برای روسیه کاملاً غیرقابل قبول است.«
آیا صرفاً یک فرصت تنفس است؟

کرملین نگران است که اوکراین، که نیروهایش در هزار مایلی امتداد خط مقدم 
مقاومت می کنند از مهلت سی روزه به عنوان فرصتی برای بازسازی، تسلیح 

مجدد و بازگشت به جنگ در شرایط بهتر استفاده کند.
رئیس جمهور روسیه در یک کنفرانس مطبوعاتی پیش از دیدار با ویتکاف، 

شرایط خود را تشریح کرد و گفت که خواهان وقفه ای نیست که برای روسیه 
زیان آور باشد، بلکه خواهان آغاز مذاکرات جدی و عملی است که منجر به یک 

توافق صلح پایدار شود.
پوتین با طرح سوالاتی گفت: »این سی روز چگونه استفاده خواهد شد؟ برای 
ادامه بسیج اجباری در اوکراین؟ برای دریافت تسلیحات بیشتر؟ برای آموزش 

واحدهای تازه بسیج شده؟«
سوسلوف می گوید که کرملین احتمالاً اصرار خواهد کرد که پیش از اجرایی 
شدن هرگونه آتش بس، طرح کلی توافق نهایی مشخص شود. چشم انداز مسکو 
از چنین توافقی، اوکراین را تضعیف خواهد کرد، چهار منطقه نیمه اشغالی و 
کریمه را به روسیه ضمیمه می کند، اندازه ارتش اوکراین را محدود می کند و 

متعهد می شود که هرگز به ناتو نپیوندد، و مطالبات دیگری نیز مطرح می کند.
او می گوید: »نباید خیلی سخت باشد، زیرا ما ]مسکو و واشنگتن[ در حال 
حاضر بر سر برخی اصول اساسی توافق داریم«، مانند عدم عضویت اوکراین در 

ناتو و عدم بازگشت به مرزهای قبلی.
نه روسیه و نه اوکراین هرگز علاقه ای به آتش بسی نشان نداده اند که صرفاً خط 
مقدم را برای مدت نامحدود منجمد کند. به نظر می رسد هر دو طرف معتقدند 
که هیچ توافق این چنینی قابل اعتماد یا پایدار نخواهد بود و تا کنون ترجیح 

داده اند که گزینه های جداگانه خود در میدان نبرد را دنبال کنند.
صلح بر اساس شرایط روسیه؟

مقامات روسی و اوکراینی اغلب به تجربه ناامیدکننده خود در طول تقریباً 

یک دهه تلاش برای اجرای آتش بس مندرج در توافق نامه های مینسک اشاره 
می کنند. این توافق نامه ها که در سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ امضا و توسط فرانسه و 
آلمان پشتیبانی شدند، قرار بود به جنگ در منطقه جدایی طلب دونباس اوکراین 
پایان دهند و گام هایی را برای یک صلح پایدار اجرا کنند. اکنون، هم روسیه و 
هم اوکراین توسط ترامپ به میز مذاکره کشانده می شوند، که به نظر می رسد 
برای متوقف کردن درگیری ها عجله دارد و سپس یک توافق نامشخص را بر دو 
طرف تحمیل کند. همانطور که اخیراً با اوکراین انجام داد، ترامپ می گوید آماده 
است تا چماق ها را، به شکل تحریم های جدید بر انرژی روسیه، بیرون بیاورد و 

هجمه ای از لفاظی های تند را علیه مسکو به راه انداخته است.
ترامپ این هفته به خبرنگاران گفت: »ما می توانیم کارهای بسیار بدی برای 
روسیه انجام دهیم. این برای روسیه ویرانگر خواهد بود، اما من نمی خواهم این 

کار را انجام دهم زیرا می خواهم شاهد صلح باشم.«
اکثر تحلیلگران روسی می گویند که تحت تأثیر چنین تهدیداتی قرار نمی گیرند، 
زیرا طیف گسترده ای از تحریم های اقتصادی و اقدامات دیپلماتیک غرب در سه 

سال گذشته، روسیه را تسلیم نکرده است.
سوسلوف می گوید: »ایالات متحده می تواند و باید شرایطی را بر اوکراین تحمیل 
کند. همانطور که ترامپ به ولودیمیر زلنسکی گفت، "شما هیچ کارتی ندارید.”«
او افزود: »اما روسیه کارت های زیادی دارد. روسیه در حال پیروزی است. 
اوکراین در حال شکست است، بنابراین طبیعی است که شرایطی به آن دیکته 

شود. روسیه بر شرایط خود اصرار خواهد کرد و این باید پذیرفته شود.«

پوتین هم دست ترامپ را خواند
وسیه برای صلح وط سخت ر شر


